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LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2019

ANEXO DE METAS FISCAIS

Seleção: Alteração em 01/01/2019 (C); Realização da despesa por: Empenho

25.548.187,18

100,11
99,43

100,11
95,47

0,23
0,00

(822,31)
(814,97)
(772,24)
(770,10)

(1,63)
(1,63)

0,00

(b)

Metas Realizadas
em 2017

 0,00

Especificação % PIB

LRF, art 4º, § 2º, inciso I R$ 1,00

Receita Total
Receitas Primárias (I)
Despesa Total
Despesas Primárias (II)
Resultado Primário (III) = (I-II)
Resultado Nominal
Dívida Pública Consolidada
Dívida Consolidada Líquida

60.529,41
60.529,41

 0,00

14,154

7,20328.720.143,81

Metas Previstas em
2017

% PIB Variação

Valor
(c ) = (b-a)

%
(c/a) x 100

26.790.436,00

26.790.436,00

30.582.262,13 3.791.826,13

1.929.707,81

---- 

---- 

---- 
---- 

---- 

---- 

---- 
26.609.196,80

1.061.009,62

---- 

---- 
---- 

30.309.463,56

28.640.660,92
1.668.802,64

---- 

---- 
---- 

3.700.266,76

3.092.473,74
607.793,02

13,906

12,104
57,284

0,000  0,00 0,000
0,000  0,00 0,000

60.529,41 0,000  0,00 0,000
60.529,41

(a)

% RCL

0,23

% RCL

3,96 (44,87)

NOTA: RECEITA CORRENTE LÍQUIDA PREVISTA R$ 26.760.414,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA REALIZADA R$ 29.900.550,69
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